1

平成28年11月17日

各 位

会 社 名 竹 田 印 刷 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  山本 眞一

 （コード番号 7875 名証第二部）

問合せ先 専務取締役経営統括本部長 井川 誠

          TEL（052）871-6351

東京プロセスサービス株式会社の株式取得に関する譲渡契約書締結のお知らせ

当社は、平成28年11月17日開催の取締役会において、平成28年8月10日に開示しました「東京プロセ

スサービス株式会社の株式の取得に関する基本合意締結のお知らせ」のとおり、東京プロセスサービス株式会

社（本社：神奈川県藤沢市、代表取締役：太田 稔）の株式を取得し子会社とするため、株式譲渡契約を締結

することについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の目的

 東京プロセスサービス株式会社は、スクリーンマスクを主体に、フォトマスク・メタルマスクなどスクリー

ン印刷用版の製造に加え、製版用機器・資材等を取り扱っており、精密電子工業用向けのマスク専業メーカー

として大手の一角を占めております。

 この度の東京プロセスサービス株式会社の子会社化により東京プロセスサービス株式会社の事業をさらに拡

大させると共に、当社及び当社子会社である株式会社プロセス・ラボ・ミクロンが保有するノウハウを相互に

活用することにより、半導体関連マスク事業において強いシナジーを創出できるものと考えております。

２．異動する子会社（東京プロセスサービス株式会社）の概要

（１） 名 称 東京プロセスサービス株式会社

（２） 所 在 地 神奈川県藤沢市遠藤2012-4

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 太田 稔

（４） 事 業 内 容
精密電子工業用写真製版、プリント基板、スクリーン製版及び製版用資機

材の製造販売

（５） 資 本 金 50百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和43年5月

（７） 筆頭株主及び持株比率 ルネッサンスシックス投資事業有限責任組合（100％）

（８）
上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

当社との間に記載すべき資本関係、人的関係及び特筆すべき取引関係はあ

りません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決算期 平成26年8月期 平成27年8月期 平成28年8月期

 純 資 産 230百万円 966百万円 80百万円

 総 資 産 2,864百万円 2,371百万円 1,591百万円

 売 上 高 2,006百万円 2,003百万円 1,888百万円

 営 業 利 益 ▲22百万円 112百万円 42百万円

 経 常 利 益 ▲34百万円 95百万円 23百万円

 当 期 純 利 益 ▲738百万円 742百万円 ▲889百万円

 1 株当たり当期純利益 ▲7,382円 8,674円 ▲10,398円

 １株当たり配当金 0円 0円 0円

 １株当たり純資産 2,300円 11,302円 931円

ishihama-kiyohiko
スタンプ

2

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 ルネッサンスシックス投資事業有限責任組合

（２） 所 在 地 東京都千代田区内幸町一丁目1番1号

（３） 設 立 根 拠 等 投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づく投資事業有限責任組合

（４） 組 成 目 的 全国の中小企業の再生支援

（５） 組 成 日 平成25年10月31日

（６） 出 資 の 総 額 9,150百万円

（７） 出 資 者 独立行政法人中小企業基盤整備機構、地域金融機関

（８） 無限責任組合員の概要

名 称 ルネッサンスキャピタル株式会社

所 在 地 東京都千代田区内幸町一丁目1番1号

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名
代表取締役 小布施 敦士

事 業 内 容 投資ファンドの運営

資 本 金 10百万円

（９）
上 場 会 社 と 当 該

ファンドとの間の関係

上場会社と当

該ファンドと

の 間 の 関 係

該当事項はありません。

上場会社と業

務執行組合員

との間の関係

該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
85,500株

（議決権の数：85,500個）

（３） 取 得 価 額
取得価額につきましては、株式取得先との協議により非公表とさせていた

だきます。

（４） 異動後の所有株式数

85,500株

（議決権の数：85,500個）

（議決権所有割合：100％）

東京プロセスサービス株式会社の発行済株式数100,000株のうち、自己株式14,500株を除いた85,500株を

当社が取得することにより同社を100％子会社とする予定であります。

５．日程

（１） 株式譲渡契約締結日 平成28年11月17日

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成28年11月29日（予定）

６．今後の見通し

 本件が当期連結業績に与える影響につきましては軽微ではありますが、中長期的には収益基盤の強化につな

がるものと考えております。

今後公表すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上